DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO N° 194/2023.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0128/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS (AS) SERVIDORES (AS)
MUNICIPAIS LOTADOS (AS) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O PERÍODO DE GOZO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2023.

• ERRATA AO PROCESSO SELETIVO 004-2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E5BDC1337A88B6EEE241134822A4BB1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N° 194/2023

  PREGAO ELETRÔNICO N° 018/2023: TERMO DE CONTRATO N° 194/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: COPA

ENGENHARIA AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ: 08.545.322/0001-28. OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR

OBJETO A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULO

AMBIENTALMENTE ADEQUADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE IIA (NÃO

INERTES), DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES ATÉ O ATERRO SANITÁRIO CONTRATADO PELA

MUNICIPALIDADE, CONFORME ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O

PROCESSO ADMINISTRATIVO, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E

PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE

CONTRATO COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS.VALOR: R$

208.080,00 (DUZENTOS E OITO MIL E OITENTA REAIS). VIGENCIA: DA DATA

DE  ASSINATURA ATÉ 28 DE NOVEMBRO DE 2024. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8946B4145A37D30742E28D999175929

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0128/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                                  Concede Licença Prêmio aos (as) servido-

res (as) municipais lotados (as) na Secreta-

ria Municipal de Educação, deste município

com o período de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores

(as) municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir

descrito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário.

Nº SERVIDORA  INÍCIO DA

LICENÇA

TÉRMINO DA

LICENÇA

SEC.

01 Adacilda Café Ribeiro 02/11/2024 02/05/2025 SME

02 Antonia Madalena dos Santos Soares 02/11/2024 02/05/2025 SME

03 Avenila Ribeiro de Melo 02/11/2024 02/05/2025 SME

04 Claudio Rodrigues dos Santos 01/12/2023 01/06/2024 SME

05 Fábio Magno Rossi 02/11/2024 02/05/2025 SME

06 Florenice Santana Aplinário 02/11/2024 02/05/2025 SME

07 Francisca Melo dos Santos 02/07/2024 02/01/2025 SME

08 Graciele de Andrade Argolo 02/11/2024 02/05/2025 SME

09 Maria da Conceição Rocha de Jesus 02/11/2024 02/05/2025 SME

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091135644E1D4835019208646507D857

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 de No-

vembro de 2023.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091135644E1D4835019208646507D857

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES;

CONTRATADO: J SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA, PESSOA

JURIDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº

28.142.567/0001-11; PROCESSO ADMININSTRATIVO 406/2023;

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 013/2023; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONSULTORIA TÉCNICA AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) PARA IMPLEMENTAÇÃO DA LEI

Nº 13.431/2017 NO ÂMBITO MUNICIPAL, ATRAVÉS DE ASSESSORIA E

ORIENTAÇÃO NO PLANEJAMENTO, ESTRUTURAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E

EXECUÇÃO DA ESCUTA ESPECIALIZADA, BEM COMO ESTRUTURAÇÃO,

ORGANIZAÇÃO E ATUALIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIO, DA

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL SOBRE POLITICA DE GARANTIA DE DIREITO

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.  DATA DE ASSINATURA:

21/11/2023. VALIDADE: ATÉ 21 DE MAIO DE 2024. VALOR:  R$ 15.201,00

(QUINZE MIL, DUZENTOS E UM REIAS). ASSINAM: ANTONIO DOS

SANTOS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL E A PESSOA JURIDICA: J

SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA. LEI Nº 8.666/1993. ANTONIO DOS

SANTOS MENDES - PREFEITO MUNICIPAL. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A885E3989D56836824A2C0C526F6DAB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES;

CONTRATADO: LUIS GUSTAVO ALEIXO DIAS DE OLIVEIRA, PESSOA

FISICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CPF Nº 030.872.965-03;

PROCESSO ADMININSTRATIVO 405/2023; INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO: 012/2023; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL

ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE PERÍCIA

CONTÁBIL PARA A ELABORAÇÃO DE CÁLCULOS E LAUDO CONTÁBIL,

REALIZADO POR ESPECIALISTA PARA O RATEIO DO PRECATÓRIO DO

FUNDEF DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA.

DATA DE ASSINATURA: 21/11/2023. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

VALOR:  R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REIAS). ASSINAM: ANTONIO DOS

SANTOS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL E A PESSOA FISICA: LUIS

GUSTAVO ALEIXO DIAS DE OLIVEIRA. LEI Nº 8.666/1993. ANTONIO DOS

SANTOS MENDES - PREFEITO MUNICIPAL. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091225DEA7D1E959A1886FF3B8A1BC13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001509 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano 8

Processo Seletivo

                     Estado da Bahia
                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 004/2023 – ADM

ERRATA nº 01

O município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, por meio de Secretaria
Municipal de Administração, conjuntamente com as Secretarias Municipais de Educação,
Saúde e Ação Social, no uso de suas atribuições legais publica ERRATA 01 junto ao Edi-
tal do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2023, para que nele altere:

1. Retifica-se o Anexo I do Edital nº 004/2023 – ADM do item 1. Da Relação das Fun-
ções, número de vagas, salário, carga horária e requisitos da função.

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Onde se lê:

Leia-se:

Presidente Tancredo Neves, 30 de novembro de 2023.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

JOANDISSON SOUSA ROCHA
Secretário Municipal de Administração

ITEM FUNÇÃO REQUISITOS VAGAS VAGAS
PCD

C.R. C.H. Semanal Salário Base

01 Enfermeiro

Curso Superior de
Enfermagem
Registro no conselho
competente

   -

5%

12

        40

4.318,18

02 Técnico de Enfermagem  Curso técnico profis-
sionalizante de En-
fermagem
Registro no conselho
competente

   -

5%

17

        40

3.022,72

ITEM FUNÇÃO REQUISITOS VAGAS VAGAS
PCD

C.R. C.H. Semanal Salário Base

01 Enfermeiro

Curso Superior de
Enfermagem
Registro no conselho
competente

   -

5%

12

        40

R$ 2.600,00 +
Complemento do Piso
Nacional

02 Técnico de Enfermagem  Curso técnico profis-
sionalizante de En-
fermagem
Registro no conselho
competente

   -

5%

17

        40

R$ 1.320,00 +
Complemento do Piso
Nacional

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E5BDC1337A88B6EEE241134822A4BB1

		2023-11-30T15:28:34-0300